
UCHWAŁA NR 390/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

w sprawie złożenia wniosku do projektu planu ogólnego gminy Zbrosławice 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) oraz art. 8g ust. 1 i art. 13i ust. 3 pkt 5 lit. 
a tiret trzecie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1130) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Gminy Zbrosławice uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Zbrosławice, przedkłada się wniosek do projektu planu 
ogólnego gminy Zbrosławice - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącej Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej 
Metropolii Danucie Kamińskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83E40996-6051-4526-A37D-DC3F732B9B2F. Podpisany Strona 1



 

 

 

Wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  

do projektu planu ogólnego gminy Zbrosławice,  

w związku z zawiadomieniem o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego  

GZM wnioskuje, aby w planie ogólnym uwzględnić: 

1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej GZM, w tym model struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM, 
zawarte w „Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 
z perspektywą do 2035 r.”, dostępnej na stronie internetowej: infogzm.metropoliagzm.pl, 
w zakładce Publikacje/Strategia Rozwoju GZM (załącznik nr 1 – schemat fragmentu 
modelu dla gminy Zbrosławice).  

Analizując ww. Strategię pod kątem formułowania ustaleń w planie ogólnym należy 
jednocześnie wziąć pod uwagę poniższe informacje. 

2. Zapisy planu zrównoważonej mobilności miejskiej pt. „Dobra Mobilność 30/50” 
(https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci), 
w szczególności dotyczące: zarządzania siecią ulic w gminie, uspokajania ruchu 
ulicznego i polityki parkingowej. 

3. Preferencje dla koncentrowania terenów inwestycyjnych w rejonach 
obsługiwanych przez publiczny transport zbiorowy – rekomendowane jest 
wyznaczanie nowych terenów inwestycyjnych lub dogęszczanie istniejącej zabudowy 
w sąsiedztwie przystanków publicznego transportu zbiorowego. 

4. Koncepcja utworzenia parku krajobrazowego (załącznik nr 2 – mapa 
z proponowanymi granicami projektowanego parku krajobrazowego w części dotyczącej 
Zbrosławic - o szacowanej powierzchni ok. 9,3 km2) - całość projektowanego parku to 
powierzchnia ok. 60 km2, na terenie 8 gmin GZM: Bytom, Chorzów, Ruda Śląska, 
Świętochłowice, Zabrze, Tarnowskie Góry, Zbrosławice, Gliwice. Po konsultacji z gminą 
Zbrosławice obszary rekomendowane do objęcia parkiem krajobrazowym to m.in.: 
obszary: Natura 2000 - Podziemia Tarnogórsko-Bytomskie, zespół przyrodniczo-
krajobrazowy Park w Reptach i Dolina rzeki Dramy, kompleksy leśne. Park ma chronić 
wartości przyrodnicze, kulturowo-historyczne i walory krajobrazowe. Podstawą prawną 
jego utworzenia jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (art. 16). 
Ponadto funkcjonowanie obecnych i tworzenie nowych form ochrony przyrody na terenie 
gminy zostało objęte wsparciem poprzez finansowanie w zakresie potrzeb 
ekologicznych (zapis finansowania potrzeb ekologicznych dla jst, w zależności 
od wielkości i formy ochrony ujęty jest w ustawie o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego, podpisanej przez Prezydenta RP w dniu 21 października 2024 r.). 

 
 
 
 

 

Załączniki: 

1. Schemat fragmentu modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM dla gminy Zbrosławice. 

2. Mapa z proponowaną lokalizacją projektowanego parku krajobrazowego na terenie gminy Zbrosławice. 

Załącznik do uchwały Nr 390/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 9 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83E40996-6051-4526-A37D-DC3F732B9B2F. Podpisany Strona 1

https://infogzm.metropoliagzm.pl/publikacje/
https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83E40996-6051-4526-A37D-DC3F732B9B2F. Podpisany Strona 2



Bytom

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83E40996-6051-4526-A37D-DC3F732B9B2F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 390/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 9 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



		2024-12-09T12:27:23+0100




